rent: eapropter pariter Cardinali Sancto-  
 rorum quatuor Coronatorum adhæsere,  
 eique plurium adhuc suffragia con-  
 ciliabant.

Sæcul. XVI.  
 A.C. 1591.

§. XCIX.

*Cardinalis tit. Sanctorum quatuor  
 Coronatorum in Papam electus  
 assumpto nomine Inno-  
 centii IX.*

Rebus ita dispositis Cardinalis Sfortia  
 altera die vigesima nona ejusdem  
 Mensis summo mane Mendozam, Caje-  
 tanum, Borromæum, Ascanium Co-  
 lumnæ, Matthæum, Lancellotum,  
 pluresque alios rogabat, ut ipso comite  
 ad Montalti Cardinalis cubile acce-  
 derent: porro hi omnes inde unacum  
 illo ad cellam Cardinalis Sanctorum qua-  
 tuor Coronatorum pergebant, quo jam-  
 jam Sfondratus cum suis clientibus con-  
 venerat: quos cum ceteri omnes Purpu-  
 rati mox sequerentur, eorum duo præfati  
 Cardinalis brachia sustinentes illum ad  
 Sacellum Paulinum conducebant, eum-  
 que apertis schedis eligebant, quem  
 deinceps suo ordine tanquam electum  
 Pontificem salutabat: hic igitur solem-  
 niori veste indutus in Pontificio solio  
 confedit, a toto sacro Collegio pro more  
 honoratus: postmodum autem habitu  
 Pontificio ornatus, ac thiara capiti im-

Ciac. t. 4.

pag. 235.

Thuan. hist.  
 l. 102.

M 3

posita

Sæcul. XVI  
A.C. 1591.

posita ad aram ducebatur, ubi rursus ab omnibus Cardinalibus pari submissio- nis obsequio colebatur, atque appropin- quante nocte in magna sede ad Ba- silicam Divi Petri deferebatur, ubi præ- tereuntem tam copiosa concurrentis populi multitudo circumdabat, ut non- nisi ægerrime ad Templum deferri pos- set. Demum precibus coram sanctissi- mo Sacramento persolutis ad altare sanctorum Apostolorum deportatus ter- tia vice consueto obsequio honorabatur, ubi universo populo bene precatus est: peractis vero hisce solemniis ad Vati- canum Palatium concessit, nomenque Innocentii IX. assumpsit. Agebat tum septuagesimum tertium ætatis suæ an- num.

§. C.

*Hujus Pontificis Historia, variaque illius dignitates.*

*Ciac. p. 235.* Eratis patria Bononiensis nomine Joannes Antonius Fachinettus ex nobilissimo genere in Novarrensi Diæcesi die vigesima Mensis Augusti anno Christi millesimo quingentesimo decimo nono natus, qui Bononiæ multiplici literarum disciplina institutus, ibidemque utrius- que jurisprudentiæ laurea decoratus Romam contendit, ubi Ardinghello Cardinali ab epistolis erat, postea vero ab

Sæcul XVI.  
A C 1591.

ab Alexandro Farnesio Cardinale Pauli III. Nepote in ipsius familiam receptus Avenionem mittebatur, inde autem redux Parmensis Gubernator renuntiabatur. Demum utriusque, ut vocant, Signaturæ Referendarius a Paulo IV., ac postea a Pio IV. Neocastrensis in Calabria Episcopus salutatus, ad Concilium Tridentinum decernebatur, ex quo loco tanquam Papæ Nuntius Venetias missus sexto ibidem anno substitit: ineunte autem Gregorii XIII. Pontificatu Romam reversus ad suam Diæcesin secessit, cui etiam cum ingenti Zelo, ac pietate præfuit: porro cum in hac regione aeris asperitas ejus valetudini adversaretur, hinc Episcopatu cedens Romam rediit, ubi a summo Pontifice gravissimis præfectus negotiis Patriarcha Jerosolymitanus creabatur, ac demum anno Salutis nostræ millesimo quingentesimo octogesimo tertio Cardinalis tit. sanctorum quatuor Coronatorum eligebatur, unde etiam vulgo Cardinalis de sanctis quatuor Coronatis dictus est. Ceterum Sixto quinto ad Pontificatum evecto unacum aliis nominatus est, ut causam de Guisii Cardinalis nece, necnon de Borbonio Cardinale ab Henrico III. Galliarum Rege in vincula coniecto discuteret: denique regnante Gregorio XIV. omnia Signaturæ negotia expedire

M 4

dire

Sæcul XVI.  
A.C. 1591.

dire iussus cum ingenti prudentia, atque integritate hoc munere defunctus est.

§. CI.

*Pontificatus sui auspicia.*

*Eiac. l. c.*

*Thu. l. 102.*

Die tertia Novembris, in quam dies Dominica inciderat, neo-electus Pontifex in Basilica Principis Apostolorum in specula, ex qua Pontifices in solemnioribus festis populo benedicere solent, inauguratus est, altera autem die convocato Purpuratorum Senatu Cardinalibus ob factam electionem gratias referens plura eis, quæ pro Ecclesiæ utilitate concepisset, consilia manifestabat, atque inter alia exponebat, quod secreto proprias haberet pecunias, quibus sacræ Sedis necessitatibus, ac populi miseris in variis gravioribus occasionibus subvenire posset: insuper quadraginta aureorum millia mutuo accepit, ne aurum, quod in Adriani arce a Sixto V. depositum erat, attingeret, quoniam expedire Reipublicæ dicebat, ut in ærario Pontificio magnum aliquod auri pondus ad graviora rerumpublicarum incommoda, & duriora tempora reconditum, & intactum servaretur: insuper petebat, ut tunc, si annona, vel aliæ merces emerentur, cuncta semper parata pecunia solverentur,

Sæcul. XVI.  
A.C. 1590.

tur, aiebat enim, quod eo tempore, quo adhuc Episcopus, aut Cardinalis fuisset, quicquam obstricta duntaxat fide emere, semper horrore habuerit, proin nunc quoque, cum Papa esset, a veteri hac consuetudine sua recedere nolit. Præterea ad Patriarchas, ac Primates, Cardinalium aliquot hortatu, renovato pristino more, literas dedit, quibus suam ad Pontificatum promotionem significabat, illosque, ut piis eum precibus apud Deum pro fausto regimine juvarent, precabatur.

Ceterum die vigesima nona Novembris Mantuæ Ducem, qui suum ei obsequium præstiturus advenerat, excepit, eique locum inter Cardinales Diaconos assignavit: insuper pretia omnibus cibariis, aliisque ad victum necessariis rebus, edicto publico præscripsit, nam propter egestatem proximam nimium excreverant: unde rerum omnium abundantiam exiguo, quo vixerat, tempore quantum valuit, revocabat, quamvis vero de Ecclesiæ necessitatibus, ac Romanæ Curie consiliis, variisque illorum, qui supplicatum venerant, conditionibus satis probe instructus esset, nullam tamen gratiam concedere voluit, nisi prius aliorum consilium expetiisset: denique tanta in omnibus prudentia

Sæcul. XVI.  
A.C. 1591.  
dentia inclarescebat, ut simul Nobiles, & populus, exterique Ministri penitus de ejus agendi ratione contenti essent: præterea non modo Pii V. Constitutionem de non alienandis Ecclesiæ bonis confirmabat, sed etiam novo, magisque severo diplomate hoc interdictum extendebat, porro cum Cajetanus Cardinalis pro Joanne Antonio Ursino veniam precaretur, atque ingentem pecuniæ summam offerret, Pontifex hæc in responsis dabat: „non peto pecuniam, sed obedientiam. „

## §. CII.

*Magna hujus Pontificis consilia, ejusque obitus.*

*Ciac. l. c.*  
*Victorel*  
*påg. 240.*

Hic idem Pontifex Anconnae portum, ut expedita magis redderetur navigatio, expurgare, ac prope arcem sancti Angeli fossam, ut ab urbe Romana crebras Tyberis inundationes averteret, fodere proposuerat: insuper etiam populum Romanum a vectigalibus non ita pridem impositis liberare, infidelium conversioni insudare, hæreses extirpare, suaque liberali manu Japonum Ecclesiam sub Principis ibi regnantis tyrannide gementem sublevare decreverat: verum præmatura mors tot consiliorum progressum intercepit; quippe per octo dies febri laborans die trigesima

ma Decembris mortalitatem exiit, postquam nonnisi unico bimestri divi Petri Cathedram moderatus erat: paucis tamen ante obitum suum diebus duos creabat Cardinales, Philippum Segam Bononiensem origine Ravennatem, & Antonium Fachinettum ex Sorore sua Nepotem octodecim annorum juvenem: cum autem deficiente corporis vigore aliquamdiu ante mortem suam summo-pere languere cæpisset, ferme semper lecto affixus non raro adventantes excipere cogebatur. Eadem die ejusdem cadaver a Canonicis ad Basilicam Divi Petri delatum ibidem per tres dies expositum erat, ubi postea Cardinales justis de more persolutis illud lateritio tumulo inter Marcelli II. & Urbani VII. Pontificum ossa condebant, inde vero paulopost ejus corpus translatum plumbeæ inclusum arcæ, & sarcophago marmoreo munitum terræ mandatum est. Porro Sedes nonnisi unico Mense vacabat.

§. CIII.

*Antonii Caraffæ Cardinalis obitus.*

Ante Innocentii IX. Papæ mortem Ciac. vit. Pontif. t. 3. pag. 1035. quinque alii Cardinales eodem hoc anno naturæ debitum solvere cogebantur, quos inter primus erat Antonius Attichy flores hist. Card. t. 3. pag. 503. Caraffa patria Neapolitanus ex Caraffarum

Sæcul. XVI.  
A C. 1591.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1591.

farum Montis - nigri Marchionum, & Clusanorum stirpe progenitus, qui a Paulo IV. suo cognato pro addiscenda lingua Græca Cardinalis Sirleti curæ commissus ingentes fecerat progressus: mortuo autem hoc Pontifice in communi Caraffarum casu comprehensus, atque a Pio IV. suo Canonicatu, quem in Basilica sancti Petri obtinuerat, spoliatus Patavium secessit, ubi legum studio egregiam navans operam tantum sibi nomen comparabat, ut a Pio V. ad summum Pontificatum evecto Romam accersitus, Cardinalis tit. sancti Eusebii, dum secunda jam vice Purpuratorum Collegium augebatur, anno a partu Virginis millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, trigesimo ætatis suæ anno eligeretur, ubi dein indefesso studio literis vacans Pontificum decreta in tria volumina collegit: mortuo autem Sirleto, cui educandus tradebatur, postea a Sixto V. Præses Congregationis ad græcam, & latinam Bibliorum editionem erectæ seligebatur: porro dein nominatus est Bibliothecæ Vaticanæ Præfectus regnante Gregorio XIII. qui ad Caraffæ preces Festum de Cathedra Romana sancti Petri instituit: insuper hic idem Cardinalis unacum aliis Congregationi pro explicanda Tridentina Synodo celebratæ præfuit, simulque septua-

septuaginta Interpretum Biblia correxit, additis etiam adnotationibus, quas ipsemet elaboravit: postea autem ex græco idiomate latine reddidit antiquorum Patrum catenam in Canticam veteris, quam novi Testamenti, necnon Theodreti commentarios in Psalmos, præter quosdam divi Gregorii Nazianzeni sermones. Denique Conciliorum elucubrationi manum admovebat: ast mors ei calamum excussit; hoc enim anno Redemptionis nostræ millesimo quingentesimo nonagesimo primo, ætatis vero suæ quinquagesimo tertio die duodecima Januarii obiit, sepultusque fuit in Ecclesia sancti Sylvestri, ubi ad ejus exequias peroravit Pater Franciscus Bencius Jesuita. Hunc etiam Cardinalem Hofius, & Baronius ambo Purpurati amplissimis celebrabant elogiis, imo eidem Baronius etiam quemdam suorum annalium ecclesiasticorum tomum nuncupabat: denique Carassa totam suppellectilem Maronitis, quorum Protector erat, testamento reliquerat, ac pro illis jam antea Ecclesiam construxerat.

## §. CIV.

*Sorbellonii Cardinalis fata.*

Alter erat Joannes Antonius Sorbellonius patria Mediolanensis, ac Fi-

*Ciac. t. 3.  
pag. 889.  
Vitt. in add.  
lius ibid.*

*Sæcul. XVI.  
A. C. 1591.*

*Sæcul. XVI.* lius Petri Sorbellonii, & Elisabethæ  
*A.C. 1591.* Raynoldæ, quorum uterque ex nobilissima Mediolanensium familia ortum ducebant: porro Joannes Antonius inter eorum liberos erat quarto-genitus, qui ob jurisprudentiæ scientiam, necnon in rebus gerendis dexteritatem Pio IV. Papæ apprime carus Fuligeratensis Episcopus primo, & postea inter Cardinales, quos idem Pontifex creaverat, primus anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo Cardinalis tit. sancti Georgii in Velabro renuntiabatur, unde semper, licet hunc titulum cum pluribus aliis commutasset, Cardinalis sancti Georgii nominatus est. Præerat etiam Gubernator pluribus ditionis ecclesiasticæ urbibus, simulque Perusiæ, & Umbriæ Legationem obibat, ubi rara æquitatis suæ specimina edidit, aliunde vero singulari in rebus dirigendis perspicacia præditus, hinc cum Pius IV., Pius V. Gregorius XIII., & Sixtus V. Pontifices regnarent, sacratissima quævis Curia Romanæ negotia pertractare jubebatur, cumque Pio IV. sanguine junctus, eique alias summo opere acceptus esset, pro Collegio Mediolanensium Doctorum ampla ab eo obtinuit privilegia. Demum sub Gregorii XIII. Pontificatu Albanensis, Prænestinus, & Tusculanus Antistes, necnon

*Ughel in Ital. Sacra.*

*Ughel in Ital. Sacra.*

necnon sub Sixto V. Portuensis, atque Sæcul. XVI.  
A.C. 1591.  
Ostiensis Episcopus creatus die decima  
octava Martii sacri Collegii Decanus  
Romæ anno ætatis suæ septuagesimo  
secundo fati cessit, ac corpus ejus in  
Ecclesia sanctæ Mariæ ad Thermas se-  
pultum quiescit. Hic idem Cardinalis  
Novarræ Seminarium erexit, ibidem-  
que Synodum celebravit, cujus decreta  
typis edita prostant.